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Országgyű lés Hivatala

Irományszám

Érkezett : 2017 OKT O 9,

Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök űr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésről szóló 2012 .

évi XXXVI. törvény 42, § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l

szóló 10/2014. (II . 24,) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdést kívánok benyújtani a

Kormány tagjainak feladat- és hatáskörérő l szóló 152/2014, (VI66,) Korm . rendelet 48,§ 5 . ,

13, pontja szerinti feladatkörében eljáró Balog Zoltán Emberi Erőforrások Minisztériumot

vezető miniszterhez ,

„Miért nincs elég gyógyszer az agyhártyagyulladás ellen ?

Miért nem biztosítja az állam térítésmentesen a szükséges védőoltást a gyermekek

számára?”

címmel . A választ írásban kérem ,

Tisztelt Miniszter Úr !

A Magyar Időkben jelent meg a napokban, hogy sok helyen hiánycikk az
agyhártyagyulladást okozó meningococcus B elleni vakcina, miután, bár csak ajánlot t
védő oltásról van szó, egyre több szül ő szeretné beoltatni vele gyermekét . A gyártó szerint
nincs szó általános készlethiányról, a házi gyermekorvosok azonban egyértelműen akadozó
ellátásról számolnak be, valamint arról, hogy a fokozott kereslet miatt az egyébként is drága ,
adagonként 27-28 ezer forintos oltóanyagért már 35-40 ezer forintot is elkérnek a
patikákban ,
Egy olyan betegségről van szó, amely 24 órán belül súlyos, életveszélyes állapotot idézhe t
elő . A vakcinából— attól függően, hogy mekkora gyerek kapja — két vagy négy adagot kel l
beadni ahhoz, hogy kialakuljon a teljes védettség.
A gyógyszertárakban gyakorlatilag nem lehet beszerezni a vakcinát, ahol viszont igen, ot t
most 35-40 ezer forintot is elkérnek a nem tb-támogatott, így egyébként is drága ,
adagonként 27-28 ezer forintos oltóanyagért . Ez az összeg pedig már olyan jelent ős, hogy
még az átlagosnál jobban keres ő szülők sem engedhetik meg maguknak, hogy egyszerr é
beszerezzék a szükséges mennyiséget . Ráadásul ezt most nem is lenne érdemes, a jelenle g
rendelkezésre álló oltóanyagok ugyanis október végi lejáratúak, az újraoltás pedig két hóna p
múlva szükséges .

enh, ,
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Mint kiderült az oltóanyagokat évek óta ugyanazon az áron értékesítik, de miután a termé k
szabadáras és nincs rá tb-támogatás, a végs ő árat a patikák szabják meg .
A gennyes agyhártyagyulladás veszélyességét jól mutatja, hogy 2015-ben itthon minde n
negyedik beteg belehalt a fert őzésbe. A betegséget okozó meningococcus C elleni védőoltás
már bekerült az oltási rendbe, kétéves korig ingyenesen megkapják a kicsik, A C mellett a B
típus okozza hazánkban a legtöbb esetet, ennek ellenére a háziorvosok eddi g
eredménytelenül kérték, hogy az állam biztosítsa azt is térítésmentesen .

Mindezek miatt kérdezem Miniszter Úrtól :

• Miért nem biztosfitja az állam térítésmentesen a meningococcus B ellen i
védőoltást a gyermekek számára ?

• Miért nincs elegend ő készlet a szükséges véd őoltásokból ?

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2017, október 9 .

Bangóné Borbély Ildikó
országgyű lési képviselő

(MSZP)
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